1/1

TERMO DE RETIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2023 (1ª ALTERAÇÃO)

Pelo presente instrumento particular que, entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, inscrito no CNPJ/MF
sob nº 81.140.303/0001-01, devidamente representado e assistido pela SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, aqui denominada,
ÓRGÃO GERENCIADOR, através do Secretário de Esporte e Lazer, o Sr. LUIZ MARCOS VIEIRA CEZAR, brasileiro,
solteiro, portador do CNPF/MF n° 062.342.709-56 e CI.RG n° 4.766.872 SSP/SC, residente domiciliado à Rua Adalcino José
da Rosa, n° 207, Bairro: Jardim Perola do Atlântico, neste Município, e a empresa MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA, com sede à Rua 228, nº 235, Bairro: Meia Praia, na cidade de Itapema/SC, CEP: 88.220-000, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 46.449.285/0001-43, e Inscrição Estadual nº 26.170.432-0, representada neste ato pelo Sócio, o Sr.
EDISON LUIS MAYRER, portador do CNPF/MF nº 021.464.530-44 e do CI.RG nº 2104380205 SJS/RS, ajustam o presente
termo que visa retificar a Aquisição de material esportivo para a Secretaria de Esporte e Lazer, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos, em conformidade com a autorização contida no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 – REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2022 - PROCESSO Nº 76/2022,
de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94 e pelas especificações e condições contidas nas cláusulas que
seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO
1.1. O presente Termo visa promover retificação do valor unitário do item 8 da Cláusula Primeira “Do Objeto da Ata de
Registro de Preço nº 83/2023, em virtude de erro material, passando a vigorar da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO UN
MARCA/
MODELO

QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

08

Rede trave suíço. Rede de society descrição detalhada:
par de rede de society oficial, tipo europeu, em fio
trançado de seda, poliéster (pes), fio 6mm (grosso), com
as seguintes medidas federadas: comprimento: 5,25m,
altura 2,20m e profundidade 1,50m; malha 12x12cm, cor
branca.

PAR
REDESPORT

6MM
10 R$ 692,00 R$ 6.920,00

VALOR TOTAL R$ 11.595,00

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preço nº 83/2023, desde que não contrariem o que ficou
convencionado no presente Termo de Retificação.

2.2. E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo de Retificação ao Instrumento da Ata de Registro
de Preço nº 83/2023, em caráter de excepcionalidade, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos
e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas igualmente subscritas.

Itapoá/SC, 22 de agosto de 2023.

CONTRATANTE
LUIZ MARCOS VIEIRA CEZAR
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

CONTRATADA
MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA
EDISON LUIS MAYRER

Fiscal:

LIAMAR RODRIGUES PEREIRA
CHEFE DO SETOR DE INCENTIVO AO ESPORTE E
ALTO RENDIMENTO

Testemunhas:

NOME:
CPF/MF:

NOME:
CPF/MF:

		2023-08-22T13:31:20-0300
	LAYRA DE OLIVEIRA:09755541900

		2023-08-23T07:57:06-0300
	LUIZ MARCOS VIEIRA CEZAR:06234270956

		2023-08-23T07:59:49-0300

		2023-08-23T08:03:45-0300
	Cristian Adriel Frank Saldanha: 10713060905